
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №11   Дзержинского района Волгограда»  

400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,  

Тел. (8442)54-70-19, 53-88-76; E-mail gymnasium11@volgadmin.ru 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2025 г.                                                № 328 
 

О создании бракеражной комиссии  

 

В целях осуществления контроля над доброкачественностью готовой продукции 

(органолептическим методом) согласно нормам и требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», в соответствии с Положением «О бракеражной комиссии в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия № 11 Дзержинского района Волгограда» от 

30 августа 2024 г. № 01-13-52 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2025-2026 учебный год для 

осуществления бракеража готовой продукции столовой гимназии с 01.09.2025 года в 

составе: 

1. О.Р. Арифуллина – ответственный за льготное питание. 

2. В.А. Смирнова – медицинский работник гимназии (по согласованию в соответствии с 

графиком работы). 

3.  Представители «ВИВО-МАРКЕТ» (по согласованию). 

2. Обязать членов бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль 

над качеством готовой пищи, отражать результаты контроля в «Журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции». 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Гимназия № 11»                                                     Е.А. Андреева 

 

 

 

 

 

 


	400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,

		2025-09-08T16:39:36+0300
	Андреева Елена Анатольевна




